
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ GYVŪNŲ (ŠUNŲ, KAČIŲ) REGISTRAVIMĄ IR 

LAIKYMĄ DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-340 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymo 6 straipsnio 37 punktu, 16 
straipsnio 2 dalies 37 punktu, 1 8 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų istatymo 1 1 
straipsnio 1 dalies 7 pun1:tu, 12 ir 1 3 straipsniais, Lietuvos Respublikos euro vedimo Lietuvos 
Respublikoje istatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 719 
,,Dėl prekių ir paslaugų kainų nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui 
keliamų reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo patvirtintu Prekių ir 
paslaugų kainų nurodym() litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų 
reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos aprašo 4 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už gyvūnų (šunų, kačiu) registravimą ir laikymą 
daugiabučiuose namuose nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. 
sprendimo Nr. T-95 ,,Dėl vietinės rinkliavos nuostatų patvirtinimo 5 punktą. 

3. Sis sprendimas isiga1ioja nuo 201 5 m. sausio 1 d. 
Šis sprendimas ga1i būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 Asta Jasiūnienė 



PATVIRT[NTA 
Pakruoj o raj ono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T-340 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ GYVŪNŲ (ŠUNĘJ, KAČIŲ) REGISTRAVIMĄ IR LAIKYMĄ 
DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinės rinkliavos už šunų ir kačių registravimą ir laikymą daugiabučiuose 
namuose (toliau - Vietinė rinkliava) nuostatai reglamentuoja Vietinės rinkliavos už šunų ir kačių 
registravimą ir laikymą daugiabučiuose namuose rinkimo tvarka, dydžius, lengvatas rinkliavos 
mokėtojams, rinkimo kontrolę ir atsakomybę. 

2. Vietinė rinkliava - Pakruojo rajono savivaldybės tarybos (toliau - Savivaldybės 
taryba) sprendimu nustatyta privaloma moka, galioj anti Pakruoj o raj ono savivaldybės teritorij oj e. 

3. Vietinės rinkliavos dyd  nustato Savivaldybės taryba. S dyd Savivaldybės taryba 
atskiru sprendimu gali keisti kartą per metus, taikydama metini vartojimo kainų indeksą, jeigu jis 
didesnis kaip 1,1. 

]LI. VIETINES RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDZIAI 

4. Vietinę rinkliavą moka daugiabučių namų butų savininkai, neprivatizuoto 
savivaldybės daugiabučių namų butų fondo nuomininkai, kurių butuose laikomi šunys ir katės, 
nepriklausomai nuo šių gyvūnų kilmingumo. Asmenys, isigiję gyvūn privalo per du mėnesius ii 
užregistruoti seniūnijoje (pagal gyvenamająvieta) ir kiekvienais metais sumokėti vietinę rinkliavą. 

5. Šunų ir kačių savininkai privalo užregistruoti laikomus gyvūnus nuo 4 mėnesių 
amžiaus. Registruodamas šuni ar katę, savininkas privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinanti 
dokument dokumentą apie atliktą šuns ar katės vakciną nuo pasiutligės (gyvūno augintinio pas 
veterinarijos sertifikatą ar kitą dokument kuriame nurodyta gyvūno identifikacija bei veterinarijos 
gydytojo patvirtinta informacija apie gyvūno vakciną nuo pasiutligės). Savininkas, laikantis 
agresyvų šuni,  privalo pateikti leidimą laikyti agresyvų šuni. 

6. Sunų ir kačių registravimą tvarko, rinkliavą iš gyvūnų savininkų renka ir 
kontroliuoj a Savivaldybės administracij os seniūnij os. 

7. Asmenims, laikantiems šunis ir kates Pakruojo rajono daugiabučiuose namuose, 
taikoma vietinė rinkliava: 

7.1. už šuns registravimą— 2,9 Eur; 
7.2. už katės registravimą - 1 ,4 Eur. 
8. Registracijos galiojimo laikas - vieneri metai. Pasibaigus šiam terminui šunys ir 

katės perregistruoj ami. 

111. VIETINES RINKLIAVOS RINKIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

9. Surinktas rinkliavos mokestis pervedamas i Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 
sąskaitąLT 164010045600070054 (AB DNB bankas, banko kodas 40100). 

10. Sumokėta Vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui, kai sumokėta daugiau negu 
buvo Savivaldybės tarybos nustatyta (grąžinamas tik skirtumas). 

1 1. Vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui, jei jis pateikia prašymą per vieną 
mėnesj nuo jos sumokėjirno. 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka. 



13. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, 
Valstybės kontrolė, Pakruojc rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

14. Nuostatus tvirtina, keičia, papildo Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 


